РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

                __ -ая сессия                                                                                                 2-го созыва

       от «___» марта  2020 года                          № _____                                       пгт. Куйбышево

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым»

Рассмотрев Информационное письмо Заместителя прокурора Бахчисарайского

района от 25.02.2020 №Исорг-20350004-381-20/93-20350004, в соответствии с

Федеральным законом от 27.12.2019 №473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный

кодекс Российской Федерации, с частью 10 статьи 35, с частью 4 статьи 44

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с пунктом 8

части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым,

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением 4-ой

сессии 1-го созыва Куйбышевского сельского совета от 28 ноября 2014 года №20,

изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 39 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«39) принимает в установленном порядке решения о переводе жилых

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

согласовывает переустройство и перепланировки помещений в многоквартирном

доме, признает в установленном порядке жилые помещения муниципального и

частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных

домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых

находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской

Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;».

2. Председателю Куйбышевского сельского совета - Главе администрации

Куйбышевского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым в

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить

настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня

принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Крым.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит

обнародованию на официальном сайте муниципального образования

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в

сети Интернет – www.kujbyshevo.ru и информационном стенде Куйбышевского

сельского совета, а также опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой

Председатель Куйбышевского

сельского совета – Глава администрации

Куйбышевского сельского поселения     Л.В.Щодрак

http://www.kujbyshevo.ru/